为全面、深入贯彻实施《融资担保公司
监督管理条例》（国务院令第 683号），实现
融资担保机构和融资担保业务监管全覆
盖，根据《中国银保监会、国家发展改革委、
工业和信息化部、财政部、住房和城乡建设
部、农业农村部、商务部、中国人民银行、国
家市场监管总局关于印发融资担保公司监

督管理补充规定的通知》（银保监发〔2019〕
37号）的要求，按照全市统一部署，建安区
金融工作局将对在建安区工商注册登记、
未取得融资担保业务经营许可证，但实际
上经营融资担保业务的住房置业担保公司

（中心），经营债券发行保证、融资担保业务
的信用增进公司，经营汽车消费贷款担保

业务的汽车经销商、汽车销售服务商等机
构，为各类放贷机构提供或变相提供融资担
保服务的客户推介、信用评估等机构进行排
查登记。上述四类机构请于12月30日前主
动前来登记备案。

逾期未登记且被监管机构发现的，将
按照《融资担保公司监督管理条例》和《融

资担保公司监督管理补充规定》予以清理
整顿。

登记地址：许昌市建安区新元大道创
业大厦 4102A房间

联系电话：5111317
特此公告

2019年12月20日

许昌市建安区金融工作局关于对非持牌住房置业
担保公司和车贷担保公司等机构实施登记的公告

20192019年年1212月月2020日日 星期五星期五 编辑编辑 郭剑郭剑
电话电话 43968274396827 E-mail：xccb66@163.com

A755555555555555555555555555555555GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG
赋
能
未
来

赋
能
未
来

新闻深三度

5G 技术支持快速传输大型图像等
文件，将更好地搭建绿色院前急救通
道。在急救车上，病人的生命体征等
数据可通过 5G 网络提前传输至医院，
方便医生以最快的速度了解病情并进
行抢救。慢性病患者可运用 5G 技术连
接互联网慢性病管理平台，在家中即
可 享 受 高 清 视 频 问 诊 、续 药 等 服 务 。
此外，医生还可以通过 5G 网络实时传
输的高清画面，远程操控手术器械。

这意味着，大城市医院的医生可
以为偏远地区的病人“做手术”，让更
多的人享受高质量的医疗服务。这样

的场景，已在鄢陵县开始试点。
据介绍，我市将突出优势、补齐短

板，以工业互联网优化企业资源，扶持
5G智慧医疗等产业在许昌落地，抢占5G
电子元器件、应用端产品的战略高地。

同时，我市将建立和完善 5G 产业
领域“产、学、研、用、创”五位一体的新
教育和培训体系，为 5G、人工智能、大
数据等高新技术产业培养大量可用人
才。

4G 改变生活 ，5G 改变社会。5G
技术的发展，将使许昌人得以生活在
更加智能、更加舒心的“宜居之城”。

5G赋能的城市有多美？
4G 改变生活，5G 改变社会，未来许昌人将生活在更加智能的“宜居之城”

核心
提示

关注中国·许昌第二届5G泛在峰会（六）

□ 记者王利辉

清晨醒来，卧室的灯和空调自
动开启；来到卫生间，洗脸水已自动
调至适宜的温度，数码牙刷实时记
录并上传有关牙齿及口腔的数据；
早餐后，乘坐无人驾驶汽车上班，抑
或在车上开视频会议……这些出现
在科幻电影里的场景，将随着5G时
代的到来变成现实。

我国的 5G 牌照已发放，5G 网
络的部署已全面铺开，5G终端已陆
续上市。5G 赋能，将让许昌的“智
慧城市”进一步提速，让人们的生活
更加便利。

5G 和 4G 比起来，具有超高网速、
超低时延、超广连接的特点，还可以保
证终端的低功耗和低成本，智能家居、
物联网、“智慧城市”、智能交通、环境
监测都是其应用场景。

在 工 业 生 产 中 ，5G 推 动“ 工 业
4.0”加速实现，智能化的大规模普及，
将进一步解放生产力，促进社会的变
革；在公共交通领域，可以实现车跟整
个城市的公共交通系统连接，实时避
让拥堵，对红绿灯进行识别，自动驾驶
技术得到普及。

5G 打造的网络高速公路，带来的
是 AR（增强现实）、VR（虚拟现实）的
大规模应用：利用 AR 进行家居布置、
在线试衣；利用 VR 旅游，在家领略世
界各地的风光，犹如身临其境。

来 自 联 合 国 的 一 项 调 查 数 据 显
示，预计到 2035 年，借助 5G 提升生产

力的产业，将在全球创造逾 10 万亿美
元的产值，2200 万个工作岗位将直接
或间接被创造。

面对 5G 大“蛋糕”，许昌如何抢抓
机遇？

我市将建设 5G 相关设备生产基
地，结合我市实际，发挥知名高校在科
研指导、技术研发上的优势，相关产业
孵化和资源输入的优势，重点引进智
能网联车、自动驾驶产业，加快 5G 高
端仪器仪表、核心设备制造速度，推动
5G 智慧家庭总线产业落地许昌，加快
5G 工业互联网产业发展速度，发展 5G
技术下的物联网电梯产业。

同时，我市将以“智慧城市”应用
为导向，以市场换产业，通过商业化建
设及运营机制，推动 5G 产业与“智慧
城市”建设协同开展。

只需刷脸，即可实现快速收银，在
我市一些大型商超已经实现。在餐饮
零售方面，5G 和人工智能可以实现快
速收银结算和数据收集运算，更好地
帮助经营者了解顾客，了解店铺运营
情况。

在 5G 条件下，刷脸支付收银机和
自助结算收银机在降低人力成本的同
时，也能利用人工智能、人脸识别和边

缘计算技术进行客流分析、商品识别、
供应调整、顾客互动等。一些软件、算
法可以识别顾客的性别、年龄、情绪及
消费偏好，利用大数据推荐顾客感兴
趣的商品。

基于 5G 技术的人脸识别系统，精
准识别可疑人物的案例已不鲜见。无
论是车站、演唱会现场、机场等公共场
合，还是办公楼、住宅小区、企事业单

万物互联带来生产力的解放

餐饮零售变得更加“聪明”

位等特定场所，都有人脸识别智能硬
件的身影。不同于以往用证件、二维
码进行身份核验，现在利用指纹、人脸
等生物特征进行身份识别，识别技术
依据从平面二维升级到 3D 立体。3D
结构光等人脸识别技术大大提高了人
证对比的准确度和速度。

在 5G 的赋能下，智能收银机不仅
有收银功能，而且能帮助经营者提升
店铺运营水平和体验。人脸识别设备
不仅是便捷准确的考勤智能硬件，而

且可以成为保障公共场所安全的防御
网。随着 5G、人工智能技术的升级，物
联网才真正体现出它的无限潜能，将
会进一步改变人们的生活。

据介绍，我市将充分发挥知名高校
在 5G 安全技术方面的研发优势，结合
我市相关资源，围绕 5G 信息安全和自
主知识产权，在安全芯片、安全模组、安
全服务、安防监控等领域引进一批龙头
企业，落地一批重大项目。

5G智慧医疗技术将落地

位于许昌市移动公司东城区营业厅内的我市首家移动5G体验厅
记者 牛书培 摄